
  

 - 1 - 

Všeobecne záväzné nariadenie 
č. 2/2009 

 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 4/2008 o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

na území obce ČERVENÍK 
 
 
 
 Obecné zastupiteľstvo Obce Červeník na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 
a 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. c), § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 
písm. d) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade 
s ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len zák. č. 582/2004 Z. z.) v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN), ktorým sa 
mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2008 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Červeník. 
 
 
 
Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2008 sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
1. V druhej časti Daň z pozemkov, čl. 2 Sadzba dane, ods. 1 v bode: 

a) sa znenie „0,30 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,32 %“ 
c) sa znenie „0,30 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,32 %“ 
e) sa znenie „0,30 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,32 %“ 
f) sa znenie „0,30 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,32 %“ 
g) sa znenie „0,30 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,32 %“ 
h) sa znenie „4,00 %“ vypúšťa a nahrádza sa znením „3,00 %“ 

 
 
2. V piatej časti Spoločné ustanovenia pre daň z nehnuteľností, čl. 3 Platenie dane, ods. 1: 

- sa ruší bod a), b) 
- v bode c) sa znenie „u fyzických osôb v troch rovnakých splátkach, a to:“ nahrádza 

znením „u fyzických aj právnických osôb v troch rovnakých splátkach, a to:“ 
- 1. splátka do 15 dní po nadobudnutí právoplatnosti platobného výmeru 
- 2. splátka do 30. septembra bežného roka 
- 3. splátka do 30. novembra bežného roka 

 
3. V piatej časti Spoločné ustanovenia pre daň z nehnuteľností, čl. 3 Platenie dane, ods. 2: 

- sa znenie „200 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „500 €“ 
- sa znenie „40 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „100 €“ 

 
 
4. V piatej časti Spoločné ustanovenia pre daň z nehnuteľností, čl. 3 Platenie dane, ods. 3: 

- sa znenie „200 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „500 €“ 
- sa znenie „40 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „100 €“ 

 
 



  

 - 2 - 

5. V deviatej časti Daň za jadrové zariadenie sa bod 4 nahrádza znením: 
Zastavané územie obce Červeník sa nachádza v oblasti ohrozenia jadrovým zariadením 
Jadrovej elektrárne V-2 vo vzdialenosti zastavaného územia do 1/3 polomeru oblasti od 
zdroja ohrozenia. Tým je obec miestne príslušnou pre správu dane za jadrové zariadenie. 

 
6. V deviatej časti Daň za jadrové zariadenie v bode 5: 

sa znenie „0,00133 €/m2“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,0039 €/m2“ 
 
7. V desiatej časti Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, čl. 2 

Výška poplatku v bode: 
a) sa znenie „65 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „70 €“ 
b) sa znenie „65 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „70 €“ 
c) 1 - členná domácnosť: sa znenie „0,040 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,044 €“ 

2 - členná domácnosť: sa znenie „0,040 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,044 €“ 
3 - členná domácnosť: sa znenie „0,035 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,038 €“ 
4 - členná domácnosť: sa znenie „0,035 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,038 €“ 
5 - členná domácnosť: sa znenie „0,035 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,038 €“ 
6 - členná domácnosť: sa znenie „0,030 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,033 €“ 
7 - členná domácnosť: sa znenie „0,030 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,033 €“ 
8 - členná domácnosť: sa znenie „0,030 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,033 €“ 
9 - členná domácnosť: sa znenie „0,030 €“ vypúšťa a nahrádza sa znením „0,033 €“ 

 
 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Toto VZN nadobúda účinnosť od 01.01.2010. 
2. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Červeníku dňa 08.12.2009, 

uznesením č. 9/2009. 
 
 
 
 
V Červeníku dňa 08.12.2009 
 
 
 ................................................ 
 Ing. František Červený 
 starosta obce 


